3

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ

комиссии по противодействию

коррупции на территории сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области
от 26 сентября  2018 г. № 3
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ЗАМ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ   КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРНОРЕЧЬЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
Е.А. СОЛОДОВНИКОВА
Присутствовали:

	Секретарь комиссии, ведущий специалист Администрации сп Черноречье муниципального района Волжский Самарской области
	-    Н.С. Зенина

	Члены комиссии:

	Председатель Собрания представителей сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области
	-   А.Б. Былинкин

	Инспектор БУ «Чернореченское»
	- Е.В. Глазатова

	Инспектор БУ «Чернореченское»
	-А.С. Кривоноженко

I. «О реализации мер по противодействию коррупции на территории сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области»
(Солодовникова Е.А.)

1. Информацию    принять к сведению.

2.

2.1.Рекомендовать  принять меры по контролю за работой должностных лиц кадровых служб при осуществлении ими проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, а также муниципальными служащими.

Срок: постоянно.
2.2. При принятии нормативных актов, программных документов в сфере противодействия коррупции исключить имеющие место факты:

- несвоевременного учета требований федерального и регионального антикоррупционного законодательства;

- шаблонного, без учета специфики деятельности возглавляемого органа, подхода к планированию мероприятий;

- отсутствия комплекса мер по предупреждению коррупции в подведомственных учреждениях и организациях.

Срок: постоянно.

2.3. Осуществлять личный контроль за эффективностью работы подразделений (должностных лиц) по профилактике коррупционных и иных правонарушений, а также комиссий по противодействию коррупции и соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Срок: постоянно.

2.4. Активизировать работу по выявлению и урегулированию конфликта интересов со стороны муниципальных служащих, в том числе по выявлению фактов аффилированности с коммерческими организациями при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Срок: 2018 год.

3. подготовить и направить в адрес отдела общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации муниципального района Волжский Самарской области соответствующую информацию (форма-Мониторинг)
 Срок: до 10 октября 2018 г
3.  Кривоноженко А.С. регулярно готовить и размещать  материалы по  вопросам  борьбы  и  противодействия  коррупции на  территории сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский на официальном сайте Администрации сельского поселения Черноречье муниципального района,  а также актуализировать информацию о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области
 в течение 2018 г.
зам главы сельского поселения

Черноречье,

Зам председателя антикоррупционной комиссии                               Е.А. Солодовникова
Секретарь комиссии                                                                               Н.С. Зенина